Geprufte/r Qualitatsbeauftragte/r (TUV)

Titel Gepriifte/r Qualitatsbeauftragte/r (TUV)

Zulassungsnummer 659199

Veranstalter

Adresse: Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH
Doberaner Weg 22
22143 Hamburg

Telnr: +49 40 67780-78
E-Mail-Adresse: kursinfo@fernakademie-klett.de
Webseite: https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von grundlegenden Kenntnissen zur Umsetzung eines Qualitdtsmanagementsystems
fur Industrie und Dienstleistung

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Grundlagen des Qualitditsmanagements -
EinfUhrung: Aufbau und Entwicklung eines
Qualitatsmanagementsystems - Elemente der
Qualitatssicherung - das Qualitats-
Management-Handbuch - Bewertung von
Qualitatssicherungssystemen - Methoden und
Techniken der Qualitatssicherung -
Qualitatsinformationsfluss - rechnergestitzte
Qualitatssicherung - Werkzeuge der
Quialitatssicherung - Produkthaftungen und
Qualitatsvereinbarungen - Europaische
Harmonisierung fur Zertifizierung und
Prifwesen - Zuverlassigkeitsprifung -
Qualitatsprifung

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 8 Lehrbriefe




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

erfolgreich absolvierter Fernlehrgang berechtigt

zum Ablegen der Prufung zum/zur
Qualitatsbeauftragten der TUV-Akademie

Rheinland

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

mehrjahrige qualifizierte Berufstatigkeit;

technische Voraussetzung: PC mit Internet-

Zugang

geregelt in institutsinterner Prifungsordnung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.254,00 €
1.254,00 €

0,00 €

6
209,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
206

8.00

0

Ist nicht vorgesehen



