

Geprüfte/r Qualitätsbeauftragte/r (TÜV)

Titel	Geprüfte/r Qualitätsbeauftragte/r (TÜV)
Zulassungsnummer	659199

Veranstalter

Adresse:	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 40 67780-78
E-Mail-Adresse:	kursinfo@fernakademie-klett.de
Webseite:	https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von grundlegenden Kenntnissen zur Umsetzung eines Qualitätsmanagementsystems für Industrie und Dienstleistung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundlagen des Qualitätsmanagements - Einführung: Aufbau und Entwicklung eines Qualitätsmanagementsystems - Elemente der Qualitätssicherung - das Qualitäts-Management-Handbuch - Bewertung von Qualitätssicherungssystemen - Methoden und Techniken der Qualitätssicherung - Qualitätsinformationsfluss - rechnergestützte Qualitätssicherung - Werkzeuge der Qualitätssicherung - Produkthaftungen und Qualitätsvereinbarungen - Europäische Harmonisierung für Zertifizierung und Prüfwesen - Zuverlässigkeitssprüfung - Qualitätsprüfung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	8 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	erfolgreich absolviertes Fernlehrgang berechtigt zum Ablegen der Prüfung zum/zur Qualitätsbeauftragten der TÜV-Akademie Rheinland
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mehrjährige qualifizierte Berufstätigkeit; technische Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	geregelt in institutsinterner Prüfungsordnung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.254,00 €
Lehrgangskosten:	1.254,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	209,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	206 Std. (275 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen